ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 04/2023 – CAXIAS DO SUL

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é conferida pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-
RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 4.2, do edital 04/2023 para que conste da
seguinte forma e não como constou:

4. D A INSCRIÇÃO

(...)

4.2 A inscrição será formalizada mediante o envio/entrega de:

4.2.1. Formulário Padrão de Inscrição — Graduação, a ser obtido mediante
envio de currículo para o e-mail: pjciv4caxias@mprs.mp.br (após o envio do
currículo, o e-mail será respondido com o formulário em formato de PDF
editável, o qual deverá ser preenchido e enviado). Ou junto ao local das
inscrições.

Caxias do Sul, 07 de dezembro de 2023.

Nair Christina Schoeller de Moraes,

Promotora de Justiça da 4ª Promotoria de Justiça Cível de Caxias do Sul,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 07/12/2023

Procedimento 01443.001.660/2023  –  Evento 0002  –  Página 4